1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 065/2018
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 00.101/2018
REGISTRO NA CGE N° 18-01022/7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 079/2018

Aos 14 dias do mês de novembro do ano 2018, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas,
351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis n° 8.666/93,
n°10.520/2002 e n° 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 065/2018, para Registrar os Preços referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (FERRAMENTAS DIVERSAS), PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, para eventual aquisição de materiais de consumo e permanente, resolve registrar os
preços nos seguintes termos:

                  EMPRESA VENCEDORA: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI.
                  CNPJ: 29.843.035/0001-74

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01

JOGO DE CHAVES EM ¨L¨ PERFIL TORX (HEXALUBOLAR) (TODAS DA
MESMA MARCA)

EM AÇO CROMO-VANADIUM, PONTA FOSFATADA NOS TAMANHOS:
T6,T7,T8,T9,T10, T15, T20, T25, T27,T30, T40, T45, T50,T55,T60
DEVER TER 12 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICA

30 Kit.
TRAMONTINA

- 44450215
176,66 5.299,80

03

JOGO DE SERRAS COPO COM 13 PEÇAS

FORJADO EM AÇO BI METÁLICAPROFUNDIDADE DE CORTE: 38MM
IDEAL PARA CORTAR MADEIRA, AÇO E METAIS EM GERAL DENTES
M3 HSS ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO COMPOSTO POR 13
PEÇAS, SENDO: - 09 SERRAS COPOS: :: 3/4" (19MM) :: 7/8" (22MM) ::
1-1/8" (29MM) :: 1-3/8" (35MM) :: 1-1/2” (38MM) :: 1-3/4” (44MM) :: 2”
(51MM) :: 2-1/4” (57MM) :: 2-1/2” (64MM) 02 SUPORTES COM BROCA
PILOTO PARA SERRA COPO; 01 ADAPTADOR MANDRIL; 01 BROCA
PILOTO 104MM

10 Kit.
TRAMONTINA

- 42620515
520,00 5.200,00

04

JOGO DE SOQUETE ½”

ESTRIADOS ENCAIXE 1/2 10 MM A 32 MM INDICADO PARA APERTAR
E SOLTAR PORCAS E PARAFUSOS SEXTAVADOS,..ACABAMENTO
CROMADO E NIQUELADO, DETALHES TÉCNICOS: MATERIAL O
JOGO DE SOQUETE: AÇO CROMO VANÁDIO. NÚMERO DE PEÇAS
DO JOGO DE OQUETE: 26 PEÇAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM
CAIXA METÁLICA COM 26 PEÇAS, SENDO: 20 SOQUETES
ESTRIADOS (10 MM, 11 MM, 12 MM, 13 MM, 14 MM, 15 MM, 16 MM, 17
MM, 18 MM, 19 MM, 20 MM, 21 MM, 22 MM, 23 MM, 24 MM, 26 MM, 27
MM, 28 MM, 30 MM E 32 MM), 1 CATRACA, 1 EXTENSÃO 5"", 1
EXTENSÃO 10"", 1 JUNTA UNIVERSAL E 1 CABO T 12""

20 Kit.
TRAMONTINA

– 44831222
499,99 9.999,80

17

MÁQUINA DE SOLDA PARA SERALHEIRO 250 AMPERES

TRANSFORMADORES PARA SOLDAGEM COM ELETRODOS
REVESTIDOS IDEAL PARA SERRALHERIA E USO GERAL
SOLDA COM DIVERSOS ELETRODOS SOLDA ATÉ 4,00 MM -
INCLUSIVE E7018 RESISTENTE E DE FÁCIL MANUSEIO
FORMATO VERTICAL; DIMENSÕES: ALTURA: 755 MM;
COMPRIMENTO: 282 MM; LARGURA: 250 MM; FASE DE CORRENTE
50-250 A; TENSÃO A VAZIO 78 VAC; PESO 41,5 KG; FASES 1

01 Unid.
LYNUS LTS-

250B
700,00 700,00

22 MARTELO DE BORRACHA 450G 20 Unid. V8 BRASIL 17,50 350,00

 2

23

MASCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA eletrônica

PROTEÇÃO CONTRA O CALOR, FAGULHAS E RESPINGOS.
PROTEGE ROSTO, PESCOÇO E ORELHAS. INDICADA PARA TODOS
OS TIPOS DE TRABALHOS EM SOLDAGEM E CORTE;
APLICAÇÕES: SOLDAGEM COM ELETRODOS ; TIG ; MIG/MAG;
CORTE PLASMA MANUAL ; SOLDA A PLASMA ;GOIVAGEM;
OXICORTE COM QUATRO SENSORES DE ARCO FRONTAIS DE
RESPOSTA RÁPIDA E PRECISA; FILTRO DE 97X47MM; FILTRO DE
PROTEÇÃO DIN9-13, COM CLASSE ÓPTICA 1/2/1/2; LENTE DE
PROTEÇÃO INTERNA PRECISAM SER CERTIFICADAS PARA USO
ATRAVÉS DE CODIGO CA(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO)
FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO O NÍVEL
DE ESCURECIMENTO PODE SER AJUSTADO EXTERNAMENTE,
CAPAZ DE DETECTAR OS RAIOS DE LUZ MENOS INTENSOS,
PERMITINDO O USO EM APLICAÇÕES TIG A PARTIR DE 5A. A
SENSIBILIDADE E O TEMPO DE CLAREAMENTO SÃO AJUSTÁVEIS
PELO LADO DE DENTRO DA MÁSCARA; TEMPO DE CLAREAMENTO:
0,1 A 1S MUITO LEVE E RESISTENTE, BOA ERGONOMIA E O
MÁXIMO DE CONFORTO MESMO APÓS LONGAS JORNADAS DE
TRABALHO: COM CASCO PRODUZIDO EM NYLON CINTA
ABSORVENTE DE SUOR CORES PRETA E/OU AMARELA; CARNEIRA
CONFORTÁVEL, COM 4 PONTOS DE AJUSTE, INCLUSIVE NA
DISTÂNCIA FACE/CASCO; A LENTE EXTERNA DEVE PROTEGER O
FILTRO E PODE SER SUBSTITUÍDA PERIODICAMENTE. LENTES
FEITAS DE ACRÍLICO MAIS ESISTENTE QUE O PLÁSTICO E MAIS
DURÁVEL QUE O VIDRO, QUE REFLITA OS RESPINGOS) PINTURA
EXTERNA BRILHANTE PARA REFLETIR NO MÍNIMO 18% DA
RADIAÇÃO E DO CALOR GERADO PELA SOLDAGEM CARREGADA
POR CÉLULAS SOLARES. DISPENSA O USO DE BATERIAS; ÁREA DE
VISUALIZAÇÃO 97 X 47 MM; PESO APROXIMADO 510 G
GARANTIA DE 2 ANOS.

01 Unid. V8 BRASIL 397,80 397,80

35 PRUMO DE CENTRO EM AÇO DE 500G 05 Unid. VONDER 30,00 150,00

39

ROÇADEIRAS PARA O USO PROFISSIONAL

EMBREAGEM REFORÇADA; GUIDÃO AJUSTÁVEL; PROTETOR DO
ACESSÓRIO DE CORTE PODE SER USADO TANTO COM LÂMINAS
COMO COM CABEÇOTES COM FIO DE NÁILON. PINO IMANTADO
PARA FACILITAR TROCA DO EQUIPAMENTO DE CORTE. TANQUE
DE COMBUSTÍVEL TRANSPARENTE; SISTEMA DUPLO DE CORTE
DO FIO DE NYLON; COM CINTURÃO ERGONÔMICO COM CARRETEL
DE NYLON E LAMINA DE CORTE; ESPECIFICAÇAO; CILINDRADA 45,7
CM³; TIPO DE LUBRIFICAÇÃO :ÓLEO 2 TEMPO (20 ML POR LITRO DE
GASOLINA) POTENCIA 2,1 KW/2,8HP; VELOCIDADE MÁXIMA 9000
RPM; TAMANHO DO TANQUE 0,9 L; CONSUMO 450G/KWH;
VELOCIDADE MACHA LENTA 2700; ENGRENAGENS CÔNICAS;
RELAÇÃO DE TRANMISSÃO 1:1,4; ÂNGULO DA ENGRENAGEM DE
DIREÇÃO 35 °; PESO(SEM EQUIPAMENTO DE CORTE) 8,5 KG

03 Unid.
TOYAMA –

TBC50XP-MY
2.500,00 7.500,00

41

SERRA COPO DIAMANTADO 100MM

SERRAS DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAIS NÃO
METÁLICOS. CORPO DE AÇO RESISTENTE COM A ARESTA DE
CORTE REVESTIDA COM DIAMANTE SINTÉTICO. IDEAL PARA
CORTAR PORCELANA, VIDRO, CERÂMICA, TIJOLO, PEDRA E
CONCRETO. COM SUPORTE, PRONTO PRA USO

10 Unid. BRASKOKI 260,00 2.600,00

42

SERRA COPO DIAMANTADO 75 MM

SERRAS DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAIS NÃO
METÁLICOS. CORPO DE AÇO RESISTENTE COM A ARESTA DE
CORTE REVESTIDA COM DIAMANTE SINTÉTICO. IDEAL PARA
CORTAR PORCELANA, VIDRO, CERÂMICA, TIJOLO, PEDRA E
CONCRETO. COM SUPORTE, PRONTO PRA USO

20 Unid. BRASKOKI 185,00 3.700,00

48 SERROTE DE 22” 20 Unid. VONDER 39,89 797,80

49 SERROTE PROFISSIONAL 26" 20 Unid. VONDER 46,93 938,60

53
JOGO DE TARRAXA  PARA CANOS DE PVC
Medidas: 1/2", 3/4" e 1"

05 Unid. VONDER 48,00 240,00

54

TESOURA DE FUNILEIRO PARA CORTAR ZINCO

FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO. CORTE ENDURECIDO POR
INDUÇÃO. PROJETADO PARA CORTE DE CHAPA DE ZINCO E AÇO
INOXIDÁVEL. TAMANHO 10“; COR VERMELHO

05 Unid. VONDER 60,00 300,00

56 TORQUÊS DE 12” 15 Unid. VONDER 26,38 395,70

62 FACÃO DE 14”, FEITO EM AÇO CARBONO 20 Unid. VONDER 22,44 448,80

TOTAL  R$ 39.018,30

(Trinta e nove mil e dezoito reais e trinta centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP.
                  CNPJ: 22.014.876/0001-20

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

05
JOGO DE SOQUETES SEXTAVADOS 3/8" COM 23 PEÇAS

EM AÇO CROMO-VANÁDIO; ARMAZENADO EM ESTOJO PLÁSTICO

20 Kit. STANLEY 496,67 9.933,40

06

JOGO DE TARRAXA COM PORTA TARRAXA

JOGO DE TARRAXA CONTENDO MEDIDAS :1/2"" ,3/4"" ,1"" , 1 .1/2"" , 2
"" . COM CABO BIPARTIDO ROSCADO E CATRACA REVERSIVEL,
CABO COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA E PROLONGADOR
DO CABO, PORTA-TARRAXAS COM BASE EM FERRO FUNDIDO,
COSSINETES INTERCAMBIÁVEIS EM AÇO TEMPERADO , INDICADO
PARA TUBO METALICOS, ROSCA BSP, PEÇAS COMPATIVEIS ENTRE
SI

05 Kit. SPARTA 944,60 4.723,00

 3

10

LIMA CHATA 12”

BASTARDA CORTE DUPLO FEITA EM AÇO ESPECIAL DE ALTO
CARBONO, FEITO POR PROCESSO DE FORJAMENTO,TEMPERA EM
ÓLEO, RECOZIMENTO E AFIADA POR MEIO DE JATO DE AREIA,
INDICADA PARA SERVIÇOS GERAIS AÇOS,FERRO
FUNDIDOS,ALUMÍNIO, ETC. INDICADA TANTO PARA MATERIAIS
MALEÁVEIS QUANTO PARA OS MAIS RESISTENTES, DEVENDO
EVITAR EMPASTAMENTO DE MATÉRIAS MALEÁVEIS,
COM CABO EM PLASTICO OU POLIPROPILENO

30 Unid. LS 36,66 1.099,80

11
LIMA GROSA 12”
COM CABO DE MADEIRA OU POLIPROPILENO, INDICADA PARA USO
EM MADEIRA

30 Unid. LS 31,66 949,80

12
LIMA REDONDA DE 10”
COM CABO DE MADEIRA OU POLIPROPILENO

20 Unid. LS 23,25 465,00

13
LIMA REDONDA DE 08"
COM CABO DE MADEIRA OU POLIPROPILENO

20 Unid. LS 12,44 248,80

14

LIMA TRIANGULAR 8”

BASTARDA CORTE DUPLO FEITA EM AÇO ESPECIAL DE ALTO
CARBONO, FEITO POR PROCESSO DE FORJAMENTO,TEMPERA EM
ÓLEO ,RECOZIMENTO E AFIADA POR MEIO DE JATO DE AREIA,
INDICA PARA SERVIÇOS GERAIS AÇOS,FERRO
FUNDIDOS,ALUMÍNIO, ETC. INDICADA TANTO PARA MATERIAIS
MALEÁVEIS QUANTO PARA OS MAIS RESISTENTES , COM CABO EM
PLASTICO OU POLIPROPILENO

30 Unid. LS 19,96 598,80

15 LINHA PARA PEDREIRO COM 100 METROS 100 Rolo POLIBEL 4,49 449,00

18 MARRETA DE AÇO DE 1 KG 100 Unid. TENACE 17,88 1.788,00

19 MARRETA DE AÇO DE 2 KG 50 Unid. TENACE 29,80 1.490,00

20 MARRETA DE AÇO DE 5 KG 10 Unid. TENACE 64,89 648,90

26 NÍVEL PARA PEDREIRO DE ALUMINIO DE 30CM 100 Unid. BRASFORT 9,28 928,00

28

PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA COM CABO PERFIL DA PÁ:
QUADRADA
COMPRIMENTO ÚTIL: 340MM LARGURA DA PÁ: 310MM;
COMPRIMENTO TOTAL DA PÁ: 520MM; MEDIDA DO OLHO DA PÁ:
34,5MM; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO: 700MM
TIPO DE OLHO DA PÁ: REDONDO; TIPO DO CABO DA PÁ
AJUNTADEIRA: COM CABO TIPO Y; MATERIAL DO CABO: MADEIRA

50 Unid.
TRAMONTINA

77464/434
26,51 1.325,50

29
PÉ DE CABRA DE 1" CORPO EM AÇO CARBONO.
ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA. TÊMPERA POR
INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES. TAMANHO: 24" - (600 MM)

05 Unid. COSTA 34,00 170,00

34 PORTA ELETRODO 400A PARA SERVIÇO DE SOLDAGEM 20 Unid. PROSAFETY 28,44 568,80

50

SERROTE DE COSTA 12" CORTE NOS DOIS SENTIDOS LÂMINA DE
AÇO SAE 1070 TEMPERADO. COMPRIMENTO DE CORTE DO
SERROTE:12" - 305 MM; COMPRIMENTO TOTAL DO SERROTE:390,0
MM; LARGURA DA LÂMINA DO SERROTE:100,0 MM; ESPESSURA DA
LÂMINA DO SERROTE:0,6 MM; DENTES 13 DPI.TPI

10 Unid. RAMADA 54,69 546,90

57 TORQUÊS DE 8” 15 Unid. S.ROMÃO 22,06 330,90

58 TRENA DE 10 M 10 Unid. WESTERN 31,18 311,80

TOTAL  R$ 26.576,40

(Vinte e seis mil e quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO - EPP.
                  CNPJ: 29.307.671/0001-81

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

07

LÂMINA DE SERRA 12”

COM 18 DENTES POR POLEGADA BI-METAL SEMI-RÍGIDA
INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E A PROVA DE
ESTILHAÇAMENTOS, COM QUATRO ARESTAS DE CORTE.
APROPRIADA PARA UTILIZAÇÃO EM BANCADA OU FORA DELA,
INDICADA PARA MECÂNICOS, FERRAMENTEIROS, ENCANADORES
E ELETRICISTAS, EM QUALQUER CONDIÇÃO DE TRABALHO. FEITO
COM DUAS LAMINAS DE AÇO RÁPIDO UNIDO LATERALMENTE NA
LAMINA DE AÇO LIGA POR ATRAÇÃO ATÔMICA

1000 Unid. THOMPSON 3,00 3.000,00

21 MARRETA DE AÇO DE 10 KG 05 Unid. TENACE 127,99 639,95

27

PÁ DE BICO NÚMERO 5 COM CABO
COMPRIMENTO ÚTIL: 325MM; LARGURA: 305MM COMPRIMENTO
TOTAL: 505MM; MEDIDA DO OLHO: 34,5MM; COMPRIMENTO
APROXIMADO DO CABO: 700MM; TIPO DE OLHO DA PÁ: REDONDO;
TIPO DO CABO: COM CABO TIPO Y; MATERIAL DO CABO: MADEIRA

50 Unid. TRAMONTINA 27,58 1.379,00

30
PICARETA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO, PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ COM CABO DE MADEIRA DE 90CM

50 Unid. TENACE 40,00 2.000,00

32
PNEU PARA CARRINHO DE MÃO, CARRINHO PARA OBRA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL

100 Unid. URIAH 20,00 2.000,00

33
PONTEIRO DE AÇO DE 1/2" POR 12" DE COMPRIMENTO EM AÇO
CARBONO COM TEMPERA

50 Unid. COSTA 10,00 500,00

37

ANCINHO CURVO LEVE TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA,
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, 2 MM DE ESPESSURA
- CONTÉM 14 DENTES; - OLHO DE 29 MM DE DIÂMETRO
- CABO DE MADEIRA DE 150 CM

50 Unid. TRAMONTINA 24,98 1.249,00

38 RÉGUA PARA PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 3M 50 Unid. CBA 45,98 2.299,00

TOTAL  R$ 13.066,95

(Treze mil e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos)

 4

                  EMPRESA VENCEDORA: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME.
                  CNPJ: 17.892.706/0001-08

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

46

SERRA COPO DIAMANTADO DE 50 MM

SERRAS DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAIS NÃO METÁLICOS.
CORPO DE AÇO RESISTENTE COM A ARESTA DE CORTE REVESTIDA
COM DIAMANTE SINTÉTICO. IDEAL PARA CORTAR PORCELANA,
VIDRO, CERÂMICA, TIJOLO, PEDRA E CONCRETO. COM SUPORTE,
PRONTO PRA USO

30 Unid. VONDER 50,00 1.500,00

47

SERRA COPO DIAMANTADO DE 60 MM

SERRAS DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAIS NÃO METÁLICOS.
CORPO DE AÇO RESISTENTE COM A ARESTA DE CORTE REVESTIDA
COM DIAMANTE SINTÉTICO. IDEAL PARA CORTAR PORCELANA,
VIDRO, CERÂMICA, TIJOLO, PEDRA E CONCRETO. COM SUPORTE,
PRONTO PRA USO

30 Unid. VONDER 50,00 1.500,00

55 TORQUÊS DE 10” 15 Unid. VONDER 27,80 417,00

59 TRENA DE 05 M 150 Unid. DISMA 10,00 1.500,00

TOTAL  R$ 4.917,00

(Quatro mil e novecentos e dezessete reais)

                      Importa a presente licitação o valor global de R$ 83.578,65 (Oitenta e três mil e quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco

centavos).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado,
conforme Edital.
 A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado,
na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.
A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
065/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 065/2018 e seus anexos e as propostas das empresas SENTINELA DO VALE
COMERCIAL EIRELI, FER-MAX FERRAMENTAS LTDA – EPP, CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO – EPP e GLOBAL
COMERCIAL EIRELI - ME.

CLÁUSULA IV
Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 18 de dezembro de 2018

Prof°. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI.
CNPJ: 29.843.035/0001-74

FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP.
CNPJ: 22.014.876/0001-20

CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO - EPP.
CNPJ: 29.307.671/0001-81

GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME.
CNPJ: 17.892.706/0001-08